



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293-28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO Nº 2/2022 PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - TEMPORÁRIO

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021

Edital de Abertura nº 28, de 31 de março de 2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADO: ANA PAPULA BORGES DA SILVA

OBJETO: Aditivo de prazo

Fica prorrogado o prazo de vigência do presente Contrato até 16 de dezembro de 2022, em razão da necessidade do atendimento a aluno portador de TEA – Transtorno de Espectro Autista.

DATA DA ASSINATURA: 1º de julho de 2022

VIGÊNCIA: 16 de dezembro de 2022

FORO: Comarca de Marmeleiro – PR.

PAULO JAIR PILATI

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS E SERVIÇOS Nº 153/2021, DECORRENTE DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 029/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO.

CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA.

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a alteração subjetiva da Contratada, EDITORA APRENDE BRASIL LTDA., em razão da sua incorporação pela GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 75.104.422/0008-82, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas e condições convencionadas no contrato original, de modo a assegurar a execução do objeto contratual, nos moldes inicialmente avençados.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22 de julho de 2022.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 22 de julho de 2022.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	400	KG	Abacaxi: tamanho médio, peso aproximadamente maior que 1,30 kg por unidade, limpo, de primeira, firme e íntegro; acondicionado de forma a evitar danos físicos, deve estar íntegro, sem rupturas e ou pancadas na casca, apresentando 70% de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	4,10	1.640,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293-28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

59	250	KG	Abobrinha: de primeira, tamanho médio, uniforme, tenra, cor uniforme e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	3,39	847,50
60	80	KG	Alio: de primeira qualidade, grande, deve estar fisiologicamente desenvolvido, inteiro, sadio, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	19,55	1.564,00
61	3100	KG	Banana: tipo caturra, de primeira qualidade, cada banana deverá apresentar 14 a 18 cm de comprimento em embalagem de 2 a 3 kg, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, com cor e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	2,89	8.959,00
62	700	KG	Batata inglesa: de primeira qualidade, limpa, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Unidades de tamanho médio. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	2,89	2.023,00
63	150	KG	Batata salsa: lavada, de primeira qualidade, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Unidades de tamanho médio. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	10,83	1.624,50
64	600	KG	Caqui chocolate: de primeira qualidade, tamanho médio, cada caqui deverá ter peso entre 100 e 120 gr, maturação média, fresco, compacto e firme, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido. Livres de resíduos de fertilizantes. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	9,75	5.850,00
65	1750	KG	Carne bovina desossada (acém, paleta) cortada em cubos de aproximadamente 5 cm, certificado de inspeção estadual ou federal, acondicionada em embalagem adequada de 1 a 2 kg, com rótulo indicando data de validade e identificação por escola.	Miolar	25,90	45.325,00
66	1800	KG	Carne bovina moída fresca, in natura, não industrializada, de segunda, com apenorese de no máximo dez por cento, com certificado de inspeção estadual ou federal, acondicionada em embalagem	Miolar	20,00	36.000,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início

7215



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293-28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			adequada de 1 a 2 kg, com rótulo indicando a data de validade e identificação por escola.			
67	2000	KG	Carne de frango tipo coxa e sobre coxa de frango, sem porção dorsal, sem tempero, em embalagens de 1 a 2 kg com certificado de inspeção estadual ou federal, acondicionada em embalagem adequada, com rótulo indicando data de validade e identificação da escola. Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria. Deve ser entregue congelada.	Coopavel	8,47	16.940,00
68	900	KG	Carne de frango tipo peito congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – Embalagem de 1 a 2 kg com certificado de inspeção estadual ou federal e rótulo indicando a data de validade.	Coopacol	13,75	12.375,00
69	900	KG	Carne suína fresca, sem osso e sem pele, com pouca gordura (camada inferior a 0,5 cm) picada em cubos de aproximadamente 5 cm. Embalagem de 1 a 2 kg com certificado de inspeção estadual ou federal e rótulo indicando a data de validade.	Miolar	14,99	13.491,00
70	700	KG	Cebola de cabeça: de primeira qualidade, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Tamanho médio, pesando entre 100 e 200 gramas a unidade. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	3,80	2.660,00
71	500	KG	Cenoura: sem folhas, não lenhosas, limpas, com coloração uniforme e característica, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Unidade de tamanho médio. Entregar em embalagens plásticas devidamente higienizadas, com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	2,99	1.495,00
72	630	LITRO	iogurte, produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor morango, coco, pêssego, ou frutas diversas. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 1 L.	Imagem	4,30	2.709,00
74	2200	KG	Laranja: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	3,02	6.644,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293-28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

75	2700	KG	Maça Fuji ou Gala: 1ª qualidade, grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, com cor e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	5,54	14.958,00
76	500	KG	Manga: boa qualidade, tamanho médio, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas, doenças e estarem em perfeitas condições de conservação, maturação média. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	4,98	2.490,00
77	1000	KG	Melancia: de primeira, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Integro, sem manchas e cor uniforme, com etiqueta e peso.	JCR Ceasa	2,49	2.490,00
78	900	KG	Melão: de primeira, in natura, bem formado, limpo, com coloração própria, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Integro, sem manchas e cor uniforme, com etiqueta e peso.	JCR Ceasa	4,98	4.482,00
79	800	DÚZIA	Ovos de galinha: vermelhos ou brancos, grandes e frescos. Pesando aproximadamente 50 gr cada unidade com inspeção municipal, estadual ou federal. Devem estar limpos e sem rachaduras. Entregar em embalagens fechadas de isopor, apropriadas para o produto.	Carminati	6,78	5.424,00
82	750	KG	Tomate: tipo especial, oblongo ou redondo. Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato. Apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. Livre de machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Entregue em embalagem plástica com etiqueta de pesagem.	JCR Ceasa	4,38	3.285,00
83	500	KG	Mamão tipo formosa, fresco de ótima qualidade, compacto, firme, coloração, uniforme, aroma, cor, típico da espécie em perfeito estado de desenvolvimento, necessita estar isento de rachaduras, sujidades parasitas e cortes.	JCR Ceasa	7,49	3.745,00
Valor Total Estimado						197.021,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

7223



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293-28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: OSNEI PANCERA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80	900	KG	Pão francês: unidade de 50 gramas, com consistência adequada, crescido adequada crescido adequadamente, com casca levemente crocante e miolo com textura macia e elástica, em embalagens plásticas resistentes, vedadas com 25 a 50 unidades em cada embalagem.	Pancera	11,01	9.909,00

Valor Total Estimado 9.909,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MANG FOODS LICITACOES EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
02	350	PACOTE	Açúcar, tipo cristal, branco, de primeira qualidade, origem vegetal, contendo no mínimo 98,3% de sacarose de cana-de-açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitos, detritos de qualquer origem. Aparência, cor e cheiros próprios de açúcar. Embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente contendo 5 kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Cedro	16,00	5.600,00
03	100	KG	Amido de milho: produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, fungos e parasitos, livre de umidade, fermentação ou ranço. Entrega em embalagem de 1 kg em polietileno atóxico, intacto e hermeticamente fechado. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Apti	6,00	600,00
04	20	PACOTE	Arroz integral - características técnicas: Classe: longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 Kg, em polietileno, transparente, atóxico. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Dalon	3,99	79,80



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293-28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

05	520	PACOTE	Arroz parboilizado tipo 1, de primeira qualidade - entrega em embalagem de 5 kg. com no mínimo 90% de grãos inteiros, isento de matéria terrosa, parasitos ou detritos. Em embalagem de polietileno atóxico resistente. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Sabor Sul	16,00	8.320,00
12	100	UND	Camomila (chá) - flores de camomila sem adição de corantes, aromatizantes, conservantes e outros aditivos alimentares. Embalagem de 15 a 20 gramas.	Incas	1,59	159,00
13	100	UND	Canela em pó (condimento) - embalagem de 30 gramas.	Incas	1,89	189,00
14	100	UND	Canela em rama da índia, de primeira qualidade, em embalagem própria plástica e atóxica - embalagem de 10 gramas.	Incas	1,49	149,00
16	150	KG	Açúcar demerara: açúcar minimamente processado, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto sólido, granulado, de cor amarela, odor e sabor próprios do produto, com ausência de insetos, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais, devidamente registrado por órgão específico, em embalagem primária plástica resistente, atóxica, que garanta a integridade do produto até o consumo, contendo 1 kg. Validade: mínimo de 06 meses.	Alto Alegre	4,49	673,50
18	60	UND	Cravo da índia, embalagem própria plástica e atóxica, contendo 10 g.	Incas	1,49	89,40
19	150	KG	Doce de frutas, sabores variados - ingredientes: polpa de fruta, açúcar, xarope de glicose, acidulante Láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Entregar em embalagem de 500 gramas a 1 kg.	Cantu	7,00	1.050,00
25	20	UND	Cereal infantil de milho, contendo farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Embalagem de 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Nestle	13,64	272,80
26	200	KG	Farinha de mandioca torrada, seca, fina, tipo 1, branca ou amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, com aspecto, odor, e sabor próprios. Embalagem plástica resistente ou papel atóxico com 1 kg. Rótulo com informação nutricional, validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Amafil	5,98	1.196,00
28	100	KG	Farinha de milho flocada (biju), fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de	Monte Claro	5,50	550,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início

723



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293- 28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas, com umidade máxima de 14%p/p, com acidez máxima de 2%p/p, com no mínimo de 6%p/p de proteína. Enriquecido com ferro e ácido fólico – embalagem de 1 kg.			
29	20	UND	Farinha Láctea, sabor natural, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Nestle	12,50	250,00
30	150	PACOTE	Farinha de trigo especial tipo 1, produto obtido pela moagem exclusiva do grão de trigo, isento de terra, sem umidade (tolerado máximo 14% de umidade). O produto deverá ter aspecto de pó fino branco, com cheiro e sabor próprios. O produto deve atender a Resolução nº 344 - 13/12/02 (fortificação de farinhas com ferro e ácido fólico). Valor nutricional aprox. (Por porção de 50G): VCAL. – 170 KCAL 4,5G de PROT. – 36G de CHO – 1,5G de fibra alimentar. Embalagem papel atóxico ou de papel original de fábrica. Embalagem 5 Kg.	Bom Prato	15,35	2.302,50
31	200	UND	Fermento químico em pó – produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocalcico – embalagem 250 g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Apti	5,15	1.030,00
33	150	UND	Requeijão cremoso sem lactose elaborado a partir de leite pasteurizado, fermento lacteo ,cloreto de sódio ,polifosfato de sódio e enzima lactase ,isento de amido , glutem ,corantes artificiais e gorduras tmas, acondicionado em embalagem de 200g a 250g ,contendo em sua embalagem descrição das características do produto ,registro do sistema de inspeção federal(sif) ,data de fabricação ,validade que não deve ser inferior a trinta dias a contar a data de entrega.	Itambé	8,16	1.224,00
38	50	UND	Louro em folhas, em embalagem própria plástica atóxica, contendo de 4g a 5g.	Incas	1,38	69,00
41	200	UND	Macarrão com ovos tipo penne: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes	Floriani	2,89	578,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293- 28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
44	200	UND	Margarina: com 80% de lipídios em embalagem de polietileno atóxico. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem de 500g.	Coamo Família	6,79	1.358,00
47	150	UND	Orégano desidratado, embalagem de 10 a 15 gramas.	Incas	1,98	297,00
48	650	UND	Óleo refinado de soja – tipo 1, obtido exclusivamente da soja de primeira qualidade, com aspecto, cheiro, sabor e cor característicos, isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem transparente de 900 ml.	Coamo	8,00	5.200,00
50	30	KG	Pó para gelatina: sabores morango, framboesa, uva, abacaxi ou maracujá, produto constituído de gelatina comestível em pó, sal, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizantes artificiais. Embalagem de 1 KG. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Apti	10,99	329,70
53	300	UND	Sagu, produto preparado a partir do amido de mandioca com forma de grânulos redondos. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagem em polietileno atóxica. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Incas	3,99	1.197,00
54	350	KG	Sal: produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica – embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	5 Estrela	1,45	507,50
81	200	KG	Salsicha de carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor	Nobre	9,97	1.994,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Maracá dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.maracá.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Maracá dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.maracá.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293-28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF – embalagem de 1kg.			
Valor Total Estimado				35.265,20

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022.
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: BUGRE COMERCIAL EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	200	UND	Canjica de milho branco, tipo 1 contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – embalagem de 500g, em conformidade, íntegra, sem furos e rasgos.	Incas	4,99	998,00
55	300	UND	Suco natural concentrado de uva: pasteurizado, sem conservantes, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, fabricante, data de fabricação, validade e registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data da entrega. Embalagem de 500 ml.	Da Fruta	8,32	2.496,00
56	350	UND	Vinagre branco fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – emb. 750 ml. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Koller	3,00	1.050,00
57	100	Litros	Leite a base de soja sabor original. Embalagem longa vida com 1l - 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas a, b2, b6, b12, c, d, e, ácido fólico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	Purity	5,58	558,00
Valor Total Estimado						5.102,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PROSERV SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293-28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
06	50	UND	Aveia em flocos – isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primária de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	Naturalle	2,41	120,50
07	300	UND	Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite Sem Lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.	Piccinini	4,00	1.200,00
08	100	UND	Biscoito doce tipo MAISENA ou LEITE. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400 g.	Piccinini	3,75	375,00
09	100	UND	Biscoito doce tipo MARIA. De primeira qualidade, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem impermeável, com dupla proteção, lacrada. Embalagem de 400 g.	Piccinini	3,75	375,00
10	400	UND	Biscoito salgado tipo AGUA E SAL. Deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. Embalagem de 400 g.	Piccinini	3,85	1.540,00
22	50	UND	Ervilhas em lata, acondicionada em lata de 3 kg (peso líquido) produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envazadas praticamente cruas, reidratadas ou pré-cozidas imersas ou não em líquido de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechados. Latas limpas, sem partes amassadas, ferrugem ou qualquer tipo de sujidade que possa diminuir a qualidade do produto. Validade	Pramesa	26,99	1.349,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início

7249



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293- 28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
23	300	UND	Extrato de tomate em embalagem intacta, sem alterações de cor, aroma ou sabor, livre de fermentação, mofo ou bolores de qualquer tipo. Latas limpas, sem partes amassadas, ferrugem ou qualquer tipo de sujidade que possa diminuir a qualidade do produto – embalagem de 850 gramas. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Dajuda	7,40	2.220,00
27	450	KG	Farinha de milho – fubá - fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos de animais e vegetais. Entrega em embalagem de polietileno atóxico, resistente de 1 kg.	Dalia	3,30	1.485,00
39	240	UND	Macarrão alfabeto/animais/caramujinho: enriquecido com ferro e ácido fólico. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500 g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Parati	3,85	924,00
40	200	UND	Macarrão com ovos tipo parafuso: enriquecido com ferro e ácido fólico, isento de gorduras trans e sódio, deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de 500g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Roberta	2,86	572,00
45	150	UND	Milho verde em conserva: grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos pela legislação vigente. Embalagem (lata) peso líquido de 3,1kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Ramy	27,99	4.198,50
51	50	KG	Pó/Mistura para pudim, sabor chocolate, coco, baunilha, morango. Contendo açúcar refinado, leite em pó, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, cacau em pó, sal e aroma artificial. Entrega em embalagem de 1 KG em polietileno atóxico, intacto e hermeticamente fechado. Validade	Neilar	7,58	379,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293- 28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.			
Valor Total Estimado						14.738,50

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	280	KG	Achocolatado em pó, instantâneo, enriquecido com até 10 (dez) vitaminas, com granulação ultrafina – entrega em embalagem de polietileno leitoso. Embalagem de 800 gramas a 1 Kg. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Bela	8,00	2.240,00
17	100	UND	Colorau (colorífico) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de polietileno transparente, resistente. Embalagem de 500g, apresentando rótulo com composição, data de fabricação e data de validade do produto.	Bela	3,98	398,00
34	100	UND	Leite em pó integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante, sem adição de soro de leite e sem adição de açúcares. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem em lata hermeticamente fechada ou em polietileno atóxico ou embalagem aluminizada. Embalagem de 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Romano	13,27	1.327,00
37	250	UND	Lentilha tipo 1, classe graúda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do ministério da agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega.	Bela Dica	7,29	1.822,50
42	250	UND	Lentilha tipo 1, classe graúda, nova, seca, constituída de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies e de	Rosane	4,19	838,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início

725



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293- 28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			parasitas, de fermentação e mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde, com registro do ministério da agricultura. Embalagem plástica resistente de 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega.			
43	150	UND	Macarrão espaguete sem glúten - macarrão de arroz, sem glúten - sem lactose, sem ovos. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Embalagem 500 gramas.	Urbano	4,99	748,50
49	150	UND	Pó de café torrado e moído, selo da ABIC - com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc, com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, umidade máxima de 6%p/p e residuo mineral fixo máximo de 5%p/p, cafeína mínima de 0,7%p/p - empacotado em embalagem primária laminada, fechada a vácuo, e em embalagem secundária de papel. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Ouro	16,69	2.503,50
Valor Total Estimado						9.877,50

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022.
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	100	UND	Endro (chá) - sementes de endro sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares, embalagem de 15 gramas.	Incas	1,45	145,00
21	100	UND	Erva-doce (chá) - sementes de erva-doce sem adição de corantes, aromatizantes e outros aditivos alimentares, embalagem de 15 gramas.	Incas	1,45	145,00
24	20	UND	Cereal infantil de arroz, contendo farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumareto ferroso), vitaminas (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico, D) probiótico e aromatizante vanilina. Embalagem de 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Nestle	13,43	268,60
32	500	KG	Feijão preto Tipo I - de primeira qualidade, embalados em pacotes com 01kg. Grupo I. Características: constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e integros de cor característica, maduros, limpos e secos. Embalagem primária: pacote plástico, atóxico, transparente, termosoldado, resistente, com endereço do	Sabor Sul	5,15	2.575,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1293- 28 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			fabricante, prazo de validade mínima de 6 meses após a data de fabricação. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde e rotulado de acordo com a legislação vigente. Embalagem secundária: fardo plástico resistente, lacrado, contendo no máximo 30 Kg. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue. Padrão de qualidade igual ou superior a atual descrita.			
46	20	UND	Multi cereais infantis, contendo farinha de trigo enriquecida de ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, sulfato de zinco, fumareto ferroso), vitaminas (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico, D) probiótico e aromatizante vanilina. Embalagem de 400g. Validade a vencer de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	Nestle	12,27	245,40
52	500	UND	Requeijão cremoso tradicional - produto de primeira qualidade e com sabor, cor e odor característico. De textura cremosa, sem adição de amido. Elaborado com creme de leite pasteurizado e/ou manteiga, leite pasteurizado desnatado, concentrado proteico de leite. Acondicionado em embalagens de no máximo 200 g que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Produto conservado sob refrigeração durante a entrega. Produto sem glúten. Produto obtido em estabelecimentos com registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura.	Frizzo	4,97	2.485,00
73	200	UND	logurte zero lactose, nos sabores morango ou coco, composto por leite semidesnatado, açúcar, preparado de morango ou coco, enzima lactase e fermento lácteo, em embalagem de 140 a 170 gr.	Batavo	4,29	858,00
84	300	KG	Queijo tipo colonial com indicação na embalagem do número do registro no Sim - Serviço de Inspeção Municipal e rotulagem nutricional conforme legislação vigente.	Vidalat	47,60	14.280,00
Valor Total Estimado						21.002,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022.
Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 092/2022 (Pregão Eletrônico Nº 075/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início

726

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO CONTRATADA: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EMBELI OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns for item number, quantity, unit, description, brand, price, and total value. Includes items 58, 59, 60, 61, 62, 63.

Table with columns for item number, quantity, unit, description, brand, price, and total value. Includes items 78, 79, 82, 83.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022. Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Piliati Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO CONTRATADA: OSNEI FARMACIA OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns for item number, quantity, unit, description, brand, price, and total value. Includes item 69.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022. Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Piliati Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO CONTRATADA: MANGI FOODS LICITACOES EMBELI OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns for item number, quantity, unit, description, brand, price, and total value. Includes items 02, 03, 04, 05, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 25, 26.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022. Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Piliati Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO CONTRATADA: HUGRE COMERCIAL EMBELI OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns for item number, quantity, unit, description, brand, price, and total value. Includes items 15, 16, 17, 18, 19.

Table with columns for item number, quantity, unit, description, brand, price, and total value. Includes items 28, 29, 30, 31.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022. Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Piliati Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO CONTRATADA: OSNEI FARMACIA OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns for item number, quantity, unit, description, brand, price, and total value. Includes items 33, 34, 35.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022. Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Piliati Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO CONTRATADA: MANGI FOODS LICITACOES EMBELI OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns for item number, quantity, unit, description, brand, price, and total value. Includes items 44, 47, 48, 50, 51, 54, 81.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022. Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Piliati Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO CONTRATADA: HUGRE COMERCIAL EMBELI OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns for item number, quantity, unit, description, brand, price, and total value. Includes items 15, 16, 17, 18, 19.

Atos Oficiais

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Pitili, Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: PRAZOS SERVIÇOS PROCELTA S/A LTDA

OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 06, 50, UNID, 120,50. Description: Livro em lixas...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 07, 300, UNID, 1.200,00. Description: Biscoito doce tipo Maria...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 08, 100, UNID, 375,00. Description: Biscoito doce tipo MAISEIRA ou LENTE...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 09, 100, UNID, 175,00. Description: Biscoito doce tipo MARIA...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 10, 100, UNID, 1.540,00. Description: Biscoito salgado tipo AGUA E SAL...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 12, 50, UNID, 1.349,50. Description: Flocos de milho...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 13, 300, UNID, 2.220,00. Description: Farinha de milho...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 17, 450, KG, 1.485,00. Description: Farinha de milho...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 27, 240, UNID, 924,00. Description: Minimis e vegetais...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 29, 200, UNID, 572,00. Description: Milho verde...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 33, 150, UNID, 4.158,50. Description: Milho verde...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 35, 50, KG, 379,00. Description: Polvilho para pudim...

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Pitili, Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 01, 200, KG, 2.240,00. Description: Acheilocolado em pó...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 17, 300, UNID, 398,00. Description: Calena (Tallentini)...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 34, 100, UNID, 1.327,00. Description: Leite em pó integral...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 37, 250, UNID, 1.827,50. Description: Tomilho tipo 1...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 42, 250, UNID, 638,00. Description: Tomilho tipo 1...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 43, 150, UNID, 748,50. Description: Alcarão orgânico...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 49, 150, UNID, 2.503,50. Description: Pó de café torrado...

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Pitili, Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: CLAUDIO AGOSTINETTO LTDA

OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 20, 100, UNID, 145,00. Description: Flocos de milho...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 21, 300, UNID, 268,60. Description: Flocos de milho...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 32, 500, KG, 2.578,00. Description: Feijão preto...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 46, 20, UNID, 245,40. Description: Multi cereais...

Table with 4 columns: Item, Description, Unit, Price. Item 52, 300, UNID, 2.485,00. Description: Penicilho cremoso...

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 10 de fevereiro de 2023. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de agosto de 2022.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Pitili, Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 093/2022 (Pregão Eletrônico Nº 075/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SAREX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sêmen bovino que será destinado ao Programa de Melhoramento Genético...

Marmeleiro, 10 de agosto de 2022. Paulo Jair Pitili, Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 093/2022 (Pregão Eletrônico Nº 075/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SELECT SIRS DO BRASIL GENEÉTICA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sêmen bovino...

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses...

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 10 de agosto de 2022. Paulo Jair Pitili, Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 094/2022 (Pregão Eletrônico Nº 075/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: SELECT SIRS DO BRASIL GENEÉTICA LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sêmen bovino...

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses...

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 10 de agosto de 2022. Paulo Jair Pitili, Prefeito de Marmeleiro

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2022

Fundamentado no inciso I do Art. 25 da Lei 8.666/93...

CONTRATADA: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

Valor: R\$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais).

Pagamento: O pagamento será realizado até o 15º (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 12 de agosto de 2022. Paulo Jair Pitili, Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 087/2022 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2022-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para efetuar serviços de recapagens de pneus...

TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia 15 de agosto de 2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 29 de agosto de 2022.

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br

INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 12 de agosto de 2022. Francieli de Oliveira Mainardi, Pregoeira

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2022

Fundamentado no inciso I do Art. 25 da Lei 8.666/93...

CONTRATADA: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA

Valor: R\$ 415.000,00 (quatrocentos e quinze mil reais).

Pagamento: O pagamento será realizado até o 15º (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 12 de agosto de 2022. Paulo Jair Pitili, Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 087/2022 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2022-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para efetuar serviços de recapagens de pneus...

TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 horas do dia 15 de agosto de 2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 29 de agosto de 2022.

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br

INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 12 de agosto de 2022. Francieli de Oliveira Mainardi, Pregoeira

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 052/2022 (Pregão Eletrônico Nº 025/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: EFICIENCIA AMBIENTAL COLLETA DE RESIDUOS LTDA

OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual

VALOR: Não haverá reajuste de valores, permanecendo os mesmos já praticados no contrato original.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVO: pelo período de 30 (trinta) dias, a contar do vencimento do instrumento contratual (20/08/2022), ou seja, até 11 de setembro de 2022.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 11 de agosto de 2022. Paulo Jair Pitili, Prefeito de Marmeleiro